Бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 01.09.2021г.                                                                                                № 142

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности и недопущению

травматизма обучающихся и воспитанников в  школе

В целях недопущения чрезвычайных ситуаций в школе   и снижения уровня

детского травматизма во время и вне учебно-воспитательного процессов,

п р и к а з ы в а ю:

1.Зам директору по УВР Христовой Н.И.:

1.1. Усилить контроль за организацией пребывания обучающихся в

школе, обеспечить безопасность воспитательного и образовательного

процессов;

1.2. Систематически осуществлять дежурство педагогических

работников во время каникул, перемен как внутри помещения, так и на всей

территории образовательной организации.

1.3. Включить в повестку педагогических советов, совещаний при

директоре вопросы безопасного пребывания обучающихся школе и в быту.

 1.4. Обеспечить всех учащихся ученическими билетами, сотрудников –

удостоверениями (пропусками) в образовательную организацию,

содержащими следующие сведения: Ф.И.О., фотография, наименование

образовательного учреждения, класс.

1.5. Исключить самовольный выход обучающихся из образовательных

организаций во время образовательного процесса, их пребывание на

спортивных сооружениях без сопровождения педагогических работников,

исключить свободный доступ к спортивному оборудованию и инвентарю.

 2.Ответственной за ГО, ЧС, БДД и ПБ  Новиковой В.М.:

2.1.разработать комплекс профилактических мероприятий в школе по

предупреждению травматизма обучающихся во время и вне учебно-

воспитательного процесса;

2.2. создать условия, обеспечивающие охрану жизни и здоровья детей,

принять исчерпывающие меры по недопущению несчастных случаев,

травматизма среди обучающихся школы.

2.3. Проводить плановые и внеплановые инструктажи с учащимися

образовательных учреждений с отметками в журналах инструктажей по

правилам поведения на переменах, при проведении спортивных и других

массовых мероприятий, по пожарной, террористической безопасности,

электробезопасности, предупреждения травматизма на объектах

железнодорожного транспорта, детского дорожно-транспортного

травматизма, правил поведения на водных объектах.

2.4. Обеспечить всех учащихся ученическими билетами, сотрудников –

удостоверениями (пропусками) в образовательную организацию,

содержащими следующие сведения: Ф.И.О., фотография, наименование

образовательного учреждения, класс.

3. Педагогу-организатору Приходченко Л.А организовать

профилактическую работу с родителями об усилении контроля за детьми вне

учебно-воспитательного процесса.

4.  Электронику Коростылёву А.Н. разместить на сайте школы

информацию и памятки для родителей и обучающихся по безопасности

детей.

5. Заведующей хозяйством   Милановой Т.А.

5.1.  Принять дополнительные меры по запрещению доступа

посторонних лиц на территорию и в помещения школы.

5.2. Обеспечить работоспособность КТС, систем видеонаблюдения,

АПС.

6. Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  БОУ ОСОШ

МО Динской район                                                                              Г.А. Павлюк

С приказом  ознакомлены:

Христова Н.И.

Новикова В.М.

Коростылёв А.Н.

Приходченко Л.А.

Миланова  Т.А.

		2022-06-10T16:18:21+0300
	Павлюк Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью